
Uchwała nr O – 30 – III – 2010 

Krajowej Rady Izby Architektów 

z dnia 8 września 2010 r. 

 

w sprawie 

rekomendowania wpisu dotyczącego zaświadczeń potwierdzających posiadanie 

kwalifikacji do wykonywania zawodu architekta zgodnych z wymaganiami 

wynikającymi z przepisów prawa Unii Europejskiej osoby nie będącej członkiem 

Izby Architektów RP do  Załącznika V.7.1 dyrektywy 2005/36/WE – w procesie 

notyfikacyjnym oraz wydawania tych zaświadczeń  

 

na podstawie 

art. 33 pkt 14) ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów, 

inżynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. z 2001 r. Nr 5 poz. 42 z późn. zm.)  

 

uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

Izba Architektów RP przychyla się do stanowiska Komisji Europejskiej przedstawionego 

w piśmie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 sierpnia 2010 r., że architekt, 

który uzyskał pełne kwalifikacje do wykonywania tego zawodu lecz nie jest członkiem Izby, 

jednakże ma zamiar wyjechać i podjąć pracę w innym państwie członkowskim, powinien 

mieć możliwość ubiegania się o automatyczne uznanie kwalifikacji zawodowych przez 

przyjmujące państwo członkowskie. W związku z powyższym proponuje dokonanie 

w Załączniku nr V.7.1 Dyrektywy 2005/36/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 

7 września 2005 r.  w rubryce „Zaświadczenie dołączone do dokumentu potwierdzającego 

posiadanie kwalifikacji” alternatywnie (obok) zaświadczenia o członkostwie w Izbie 

Architektów następującego wpisu: 

„Zaświadczenie Krajowej Rady Izby Architektów RP potwierdzające posiadanie kwalifikacji 

do wykonywania zawodu architekta zgodnych z wymaganiami wynikającymi z przepisów 

prawa Unii Europejskiej osoby nie będącej członkiem Izby.”  

 

§ 2 

1. Krajowa Rada Izby Architektów na wniosek osoby, która ukończyła studia II stopnia na 

kierunku Architektura oraz legitymuje się posiadaniem uprawnień budowlanych do pełnienia 

samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w specjalności architektonicznej do 



projektowania bez ograniczeń, a nie jest członkiem Izby Architektów RP wydaje 

zaświadczenie: 

 potwierdzające posiadanie kwalifikacji do wykonywania zawodu architekta zgodnych 

z wymaganiami wynikającymi z przepisów prawa Unii Europejskiej oraz 

 potwierdzające że posiadany dyplom ukończenia studiów wyższych odpowiada 

dokumentom poświadczającym posiadanie kwalifikacji zawodowych architekta, 

wynikających z przepisów prawa Unii Europejskiej. 

Wzór zaświadczenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy załączyć: 

 kopię dyplomu ukończenia studiów II stopnia na kierunku Architektura, 

 kopię decyzji stwierdzającej posiadanie uprawnień budowlanych do pełnienia 

samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z tym zastrzeżeniem, że zaświadczenia, 

o których mowa w § 2 wydawane będą od dnia wejścia w życie zmiany załącznika nr V.7.1 

Dyrektywy 2005/36/WE wprowadzającej do niego ten dokument. 

 

 

 

arch. Wojciech Gęsiak     arch. Waldemar Jasiewicz 

Prezes Krajowej Rady      Sekretarz Krajowej Rady 

 

 

 

 

Uchwałę otrzymują: 

1) Minister Infrastruktury; 

2) Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

Departament Obsługi Programów Międzynarodowych 

i Uznawalności Wykształcenia; 

3) a/a 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do uchwały KRIA nr O – 30 – III – 2010  z dnia 8 września 2010 r. 

 

  Wzór „Zaświadczenia Krajowej Rady Izby Architektów RP potwierdzającego 

posiadanie kwalifikacji do wykonywania zawodu architekta zgodnych  

z wymaganiami wynikającymi z przepisów prawa Unii Europejskiej osoby  

nie będącej członkiem Izby.”  

__________________________________________________________________________ 

Zaświadczenie Krajowej Rady Izby Architektów RP  

potwierdzające posiadanie kwalifikacji do wykonywania zawodu architekta  

zgodnych z wymaganiami wynikającymi z przepisów prawa Unii Europejskiej  

osoby nie będącej członkiem Izby   

 

na wniosek: 

Imię / imiona i nazwisko  …........................................................................................................ 

Nazwisko rodowe ....................................................................................................................... 

Data i miejsce urodzenia ........................................................................................................... 

Adres zamieszkania ................................................................................................................... 

Numer i seria dowodu osobistego / paszportu .......................................................................... 

PESEL ….....................................................................................................................…........... 

Tytuł zawodowy – magister inżynier architekt 

Nazwa szkoły wyższej, która wydała dyplom wnioskodawcy: …................................................ 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

 

Krajowa Rada Izby Architektów RP zaświadcza, że:  

………………………………...………………………………………………….: 

(imię, nazwisko wnioskodawcy, tytuł zawodowy) 

 

1. ukończył w Rzeczypospolitej Polskiej kształcenie spełniające minimalne wymagania 

określone w art. 46 Dyrektywy 2005/36/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia  

7 września 2005 r. w sprawie uznawania kwalifikacji zawodowych i posiada kwalifikacje do 

wykonywania zawodu architekta zgodne z wymaganiami wynikającymi z przepisów prawa 

Unii Europejskiej, 



2. posiada dyplom ukończenia studiów wyższych, który odpowiada dokumentom 

poświadczającym posiadanie kwalifikacji zawodowych architekta wynikających z przepisów 

prawa Unii Europejskiej, a uczelnia ……………………………………………………….. 

.................................................................................................................................................... 

(nazwa szkoły wyższej) 

 

która go wydała jest w Rzeczypospolitej Polskiej uprawniona do wydawania dyplomów 

ukończenia studiów wyższych na kierunku architektura z tytułem „magister inżynier 

architekt”. 

3. uzyskał decyzję stwierdzającą posiadanie kwalifikacji do wykonywania zawodu architekta 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej nr ………………… wydaną przez  

 

.….......................................................................  . 

(nazwa właściwego organu) 

 

 

* Niniejszy dokument jest zaświadczeniem, o którym mowa w Załączniku nr V.7.1.  

do Dyrektywy 2005/36/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 7 września  2005 r. 

 

 

 

 

...............................................................   ............................................................ 

miejscowość i data wydania zaświadczenia    podpis Prezesa/Sekretarza 

Krajowej Rady Izby Architektów 

 

Pieczęć Okrągła KIA 


